
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
2

1
7

1

naše appka ke stažení na

Objednávejte pohodlně i z mobilu

www.alza.cz/nejobchod

7 d
ní v

týd
nu

Doručujeme
na plovárnu
do kempu
na chalupu

PONDĚLÍ 3. ČERVENCE 2017 Č. 127 • WWW.METRO.CZ



JE NÁS TU NEJVÍC

každé vydání Metra čte 456 tisíc čtenářů denně



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 3. července 2017
Č. 127, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
2

1
7

1

PIKLE BUDOU KOUT
TEĎ VE STUDIU DVA
ŠÍLENĚ SMUTNOU PRINCEZNU HRAJE BERENIKA KOHOUTOVÁ STRANA 9

Zlato z Číny. Z Krpálkových nářků měl trenér hlavu jako pátrací balon
Trenér českých judistů na Grand Prix v Číně Pavel Petřikov starší musel poslouchat, jak si jeho svěřenec Lukáš Krpálek (v bílém) stěžuje na bolesti zad,
únavu a další problémy. Dobře ale věděl, že olympijský vítěz z Rio de Janeira si potřebuje jen postěžovat, ale že na žíněnce bude předvádět mistrovské
judo, jehož výsledkem byla další zlatá medaile. „Já z něj měl hlavu jak pátrací balon. Od začátku to bylo, že ho bolí záda nebo noha, ať ho když tak přijdu
otočit, kdyby zůstal ležet na žíněnce. Nebo že ho to nebaví, že to bude ostuda, že prohraje hned v prvním kole, jak to pak bude vysvětlovat. Takové ty
kecy. Tak jsem mu řekl, ať to nevysvětluje a dá výpověď, a dělal jsem, že ho neslyším,“ řekl Petřikov. Více o Krpálkově triumfu na straně 17 ČTK

Svátek slaví: Radomír

Mýdlo na Hradě bude
i pro „obyčejné“ lidi
Akce v Jižních zahradách. Vznikla jako reakce na oslavu narozenin kancléře Mynáře.Mluvčí Ovčáček.
Na pronájem se může složit každý. Organizátor Horký. Rozpočet řešíme, pro termín si půjdu zítra STRANA 5
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S kvalitou vody
nepomohlo ani ne-
dávné odbahnění.

Po koupání v Hostivařské pře-
hradě vylezete z vody zeleněj-
ší, než jste mohli být loni ve
stejnou dobu. Mohou za to si-
nice, které se tu podle posled-
níchměření pražských hygie-
niků přemnožily téměř nad
míru zdravotní bezpečnosti.
Důvody znečištění přitom vr-
tají hlavou nejen obyvatelům
Hostivaře, ale také samot-
ným provozovatelům koupa-
liště. Ačkoliv zde došlo před
pár lety ke kompletnímu od-
bahnění, podle Tomáše Berg-
mana z týmu přehrady nikdo
z provozovatelů netuší, proč
se voda pořád kazí. „Letos po
zimě bylo v přehradě poměr-

ně dost uhynulých ryb. Z naší
strany jsme je odstraňovali,
co to šlo, leč správce nečinil
prakticky nic. Začal konat až
po četných stížnostech. Sami
na zhoršující se kvalitu vody
často upozorňujeme, ale za-
tím se prakticky nic neděje,“
řekl deníku Metro Bergman.

Na kvalitu vody v přehradě
měly v minulosti významný
vliv také povodně v roce
2012. Po následném odbahně-
ní podle Bergmana stále teče
do přehrady nekvalitní voda
z přítoku Botiče. Také výběr
nasazených ryb do přehrady
Bergman označuje jako špat-
nou volbu rybářů. „Slyšel
jsem o místech, kde vysadili
do vodních nádrží dravé
ryby, a bylo po problému se
špinavou vodou,“ kritizuje
Bergman.
Podle správce vodního

toku a přehrady, Lesů hlavní-

ho města Prahy, to ale není
s ovlivňováním kvality přité-
kající vody dvakrát jednodu-
ché. Prostředí v Botiči, ze kte-
rého přehrada čerpá vodu,
i přehrady samotné je totiž
velmi bohaté na živiny. Sini-
cím se tu proto výrazně daří.

Podle ekologa Václava Nej-
mana z pražských lesů oprav-
du nepomohlo ani důkladné
odbahnění, kterémělo koupa-
cí situaci zklidnit. „My může-
me dělat to, že dodržujeme
manipulační řád, reguluje-
me, kdemá být voda, a pokud
hlásí deště, snižujeme její hla-
dinu. Uklízíme také trčící vět-
ve. Pokud jde ale o sinice, lze
je částečně regulovat rybí
osádkou, ale to je věc rybářů,“
vysvětluje Nejman, podle kte-
rého se například amuři živí
sinicemi, a tak by zde mohli
čistit vodu. Vodní hospodáři
z Prahy 10mají ale na věc zce-

la jiný názor. Podle hospodá-
ře Daniela Roubala, který má
přehradu na starosti, je čiště-
ní rybami pouze mýtus, re-
spektive experiment, který
v minulosti zatím nepřinesl
nikde v Česku výsledky. „To,
že se letos voda zkazila dřív,
je způsobeno malým množ-
stvím srážek, a naopak vel-
kýmmnožstvím horkých dní.
Velmi suché počasí totiž nega-
tivně ovlivňuje kvalitu vody,
která se pak dříve kazí. To, že
málo prší, má pak za násle-
dek malý přítok, nedochází
k ideálnímu okysličování
vody deštěm a voda je pak
plná sinic. Jako rybáři to mů-
žeme pocítit jednoduše tak,
že se ryby dusí a dochází
k úhynu,“ doplňuje Roubal.

Kvalita vody

Pražští hygienici pravidelně
v sezoně sledují kvalitu vody
v přírodních koupalištích.

● Podle hygieniků do Šeberá-
ku ne, do Hostivařské pře-
hrady a Džbánu s opatrnos-
tí. Důvodem jsou přemnože-
né sinice. Ve zbylých praž-
ských koupalištích problémy
hygienici nezaznamenali.

● Koupaliště na Šeberáku má
s kvalitou vody problémy
dlouhodobě. Špatnou znám-
ku dostalo letos při všech do-
savadních měřeních. Zákaz
koupání zde byl vyhlášen le-
tos už 29. května a trval tý-
den. Voda představuje zdra-
votní riziko.

● Sinice jsou přemnoženy rov-
něž v přehradě v Hostivaři.
Také tady hygienici naměřili
zhoršenou kvalitu vody při
každém letošním měření.

● Zhoršená je voda i v koupa-
lišti Džbán, které dostalo na
stupnici trojku.

● Naopak vynikající voda je
v koupalištích u rybníku Mo-
tol, v biotopu v Radotíně
a v betonové nádrži v Divo-
ké Šárce.

● Mimo provoz je koupaliště
na Lhotce v Praze 4. Místní
radnice chystá jeho rekon-
strukci, která by měla začít
ještě letos. Koupaliště bude
nově rozděleno na tři části –
koupací, čisticí a regenerač-
ní. Návštěvníci se mohou tě-
šit i na nové zázemí.

Hostivařské přehradě nepomohlo ani velké odbahnění. Kvalita vody vrtá hlavou nejen provozovateli. ARCHIV

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Skluzavka
v parku
v Malešicích
Na závěr školního roku se
opět po roce vrátila do Pra-
hy jedna oblíbená atrakce.
Dvě stě metrů dlouhý skluz
si o víkendu užili malí i vel-
cí návštěvníci Malešického
parku. Skluzavka JJ se tam
zdržela dva dny. Kromě
klouzání dlouhým vodním
korytem, třeba na nafuko-
vacích kruzích nebo zvířa-
tech, nabídli organizátoři
i bohatý doprovodný pro-
gram. Vyzkoušet si jízdu
neváhal nikdo – děti ani do-
spělí. Koho omrzelo klouzá-
ní, mohl si vyzkoušet třeba
bublinový fotbal nebo běh
v bublinách. MAFRA

Hostivařská přehrada zelená.
Kvůli vedru je plná sinic

Tipy na dnešní den

KINOBUS
Oblíbené pojízdné kino
dopravního podniku
bude tento týden v Letňa-
nech, v ulice Tvrdého.
Dnes se mohou diváci tě-
šit na Lichožrouty, zítra
na Rande naslepo, ve
středu na Knihu džunglí
a ve čtvrtek na film Teh-
dy spolu. Začátek promí-
tání je po setmění, zhru-
ba ve 21.30.

VÝSTAVA FOTEK
V červenci a srpnu se ve
foyer pobočky městské
knihovny Opatov před-
staví fotograf Petr Tesař.
Od počátku ho lákalo za-
chycování skryté krásy
přírody – hory, skály,
tekoucí voda. MET
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● Dnes od 19.00, loď (A)void Floating Gal-
lery, náplavka. Stand-up show. Komici
naservírují dávku ostrého nekorektního
humoru. Žádné role, žádné skeče, jen
komici, kteří vystupují sami za sebe.

● Zítra od 18.00, Stalin. Warm-up Bengál
festivalu bude ochutnávkou prvního
ročníku této audiovizuální akce. Festi-
val vznikl díky studentům VŠUP a ukazu-
je, že v digitálním světě lze prožít ná-
vrat k přírodě.

● 6. července, 16.00–22.00, Tibet Open
House, Školská 28. Jeho Svatost XIV. da-
lajláma oslaví 81. narozeniny. K této pří-
ležitosti se chystá akce v Praze.

● 10.–11. července, vždy 17.30–22.00,
Staroměstské náměstí. Rudy Linka, ame-
rický jazzman českého původu, opět
zorganizoval oblíbený festival Bohemia
Jazz Fest. V úterý tu vystoupí uznávaný
kytarista John Scofield, který hrál napří-
klad s legendárními muzikanty Milesem
Davisem, Charlesem Mingusem
a Herbiem Hancockem.

● 10–13. července, vždy do 22.00, Výsta-
viště. Pouliční festival Za dveřmi nabíd-
ne to nejlepší z české a evropské scény.
Těšit se můžete třeba na španělské spe-
cialisty na klauniádu La Industrial Teat-
rera či energického showmana Adriana
Schvarzsteina. Po dvou letech se na fes-
tival vrací slovenský legendární soubor
Teatro Tatro, tentokrát s představením
pro děti. Z Čech se představí například
Bratři v tricku, Divadlo Continuo nebo
Le Cabaret Nomade a další.

● 13. července, od 19.00, Cross Square.
Na prostranství u holešovického klubu
Cross se chystá koncert kapel
Kieslowski a Republic of Two, za kterou
stojí úspěšný muzikant, skladatel
a producent Jiří Burian.

● 15. července, 10.00–22.00, Vítkov.
Chystá se další ročník oblíbené akce
Hrrr na ně! Těšte se na šermířské soubo-
je, rytířská klání, kejklířská vystoupení,
historické hry pro děti, polní divadlo,
jízdy na ponících, stánky s řemesly...

● 16. července, od 16.00, park Kampa.
Zacvičte si hodinku pod dohledem
zkušeného lektora/ky jógu.

● 18. července, od 18.00, zahrady klášte-
ra svaté Anežky. Na akci ERS Street
Workout si můžete zkusit pouliční
sport. Lekce jsou také pro úplné začá-
tečníky. Je potřeba registrace na e-mai-
lu: lucie.faulerova@ngprague.cz.

● 20. července, od 21.00, letní kino
v Pragovce ve Vysočanech. Diváci uvidí
film, který si odhlasovali. Vybírat mo-
hou mezi snímky Limonádový Joe nebo
Deník komorné.

● 22. července, od 9.00, cyklozávod z Pra-
hy na Karlštejn. Vyráží se z dostihového
závodiště ve Velké Chuchli. Více info
na www.prokolo.cz

● 27. července, od 21.00, střecha NC
Černý Most. Letní kino bude promítat
film Masaryk.

● 30. července, 18.30, klášter sv. Anežky
České. Komentovaná procházka po
anežsko-haštalské čtvrti.

● Do 3. srpna, piazzetta Národního diva-
dla. Výstava Victoria pragensis. Vstupte
do botanického labyrintu téměř tisíce
rostlin, jsou to ty, které se po celém
světě využívají jako přírodní medicína.
Během této výstavy se chystají různé
komentované prohlídky, workshopy
a další události.

● Do 3. září, různá místa kolem Galerie
Rudolfinum. Letní program nabídne vi-
zuální, hudební či divadelní představe-
ní, performance, diskuse, prezentace za-
hraničních hostů nebo večerní DJ sety.
Akce se budou odehrávat na prostran-
ství před vstupem do galerie, ve dvora-
ně Rudolfina nebo v přilehlém parčíku
a dalších podnicích v okolí.

● Do 30. září, vždy od neděle do čtvrtka,
na Vítězném náměstí můžete navštívit
sprotovně-rekreační zónu Pláž č. 6. Veš-
keré volnočasové aktivity jsou poskyto-
vány zdarma a návštěvníci se řídí pro-
vozním řádem pláže. Otevírací doba je
od 10.00 do 22.00. Součástí pláže je so-
ciální zařízení (toalety + sprcha) a stá-
nek s občerstvením a nápoji. Zahrát si
můžete pétanque, beachvolejbal,
ping-pong, děti si užijí skákací hrad
nebo brouzdaliště.

● Další akce zdarma najdete na
facebook.com/PrahaZdarma.

Jednou z největších akcí zdarma bude festival Za dveřmi. ARCHIV

Červenec v Praze. Deník Metro přináší přehled nejzajímavějších akcí

Praha zdarma.
Výběr akcí
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Rampy na Václavá-
ku se vrací do hry.

Jak bude vypadat po rekon-
strukci dolní část Václavské-
ho náměstí, stále není jisté.
Ministerstvo kultury zrušilo
rozhodnutí pražských památ-
kářů, kteří nesouhlasili s tím,
aby na Václavském náměstí
vznikly nájezdy do podzem-
ních garáží. Upozornil na to
web irozhlas.cz. Rampy ne-
vzniknou hned při obnově
plánované na příští či
přespříští rok – jsou jakýmsi
závazkem magistrátu do bu-
doucna, že je zde jednou de-
veloper sousedního komple-
xu může vybudovat.
Ministr Daniel Herman se

řídil podklady a stanoviskem
rozkladové komise minister-
stva, která upozornila, že
magistrát se při vydání sou-
hlasu s vjezdy řídil odbor-
ným posudkem. Podle tohoto

dokumentu je přístup do pod-
zemních garáží právě z Vác-
lavského náměstí „ze všech
variant nejvhodnější“. To po-
tvrzuje i architekt proměny
náměstí. „Je lepší udělat ná-
městí s rampami než neudě-
lat nic nebo nechat auta na
povrchu,“ uvedl architekt Ja-
kubCigler. Památkářům i čás-
ti odborníků vadí, že rekon-
strukce počítá se vznikem se-

dmdesát metrů dlouhého ná-
jezdu do podzemních garáží.
„Nájezd vytvoří další bariéru,
která podobně jako magistrá-
la rozdělí náměstí,“ uvedl na
začátku projednávání Ondřej
Šefců, šéf pražského pracoviš-
tě Národního památkového
ústavu. Rampa bude složená
ze dvou částí, z nájezdu a vý-
jezdu, ve střední části bude
částečně zakrytá. ROW

Místo nové radnice rekon-
strukce starého úřadu. Radní
Prahy 10 rozhodli o opravě
stávající budovy ve Vršovi-
cích. Nákladná rekonstrukce
byla jednou ze zvažovaných
možností, dalšími byly stav-
ba nového objektu nebo pře-
sun do opravené staré školy
ve Strašnicích. S vybranou va-
riantou souhlasí i opozice.

O budoucnosti sídla radni-
ce se v Praze 10 diskutuje již
několik let. Vznikla analýza,
která předkládala několik
možností. „Dosud se nedařilo
prosadit žádnou z diskutova-
ných variant a budova dál
chátrala. Až současná rada

jasně deklarovala zájem setr-
vat v této budově a ukončila
tak roky nejistoty,“ uvedlmís-
tostarosta Prahy 10 Tomáš
Pek. Opravu by podle něj
mohla desítka částečně finan-
covat z evropského dotační-
ho titulu určeného na zlepšo-
vání energetické efektivity
městských budov, který nově
vypisuje magistrát.
Budova radnice nazývaná

Vlasta byla postavena v 70. le-
tech a je ve velmi špatném
stavu. V tuto chvíli chce vede-
ní městské části vypsat veřej-
nou zakázku na projektovou
dokumentaci. Dřívější analý-
za uváděla tři možné podoby

obnovy – rekonstrukci, pří-
stavbu nové části a využití
sousedního nevyužívaného
kulturního domu Eden. Re-
konstrukce počítá s tím, že
by z budovy zůstala pouze
nosná železobetonová kon-
strukce.

Možnost přesunout radnici
do nevyužívané strašnické ško-
ly podle vedení Prahy 10 padá,
protože tamhodlá znovu vybu-
dovat základní školu. Občan-
ská sdružení a opozice pak od-
mítly projekt, kdy by nová rad-
nice vyrostla za 775 milionů
korun na prázdné parcele na
Hagiboru. Projekt byl podle
nich předražený. ČTK

Nová strana
v Praze 5
V Praze 5 vzniká nové po-
litické hnutí Živá Praha 5.
Zatím shání podpisy lidí –
aby mohla politická stana
vzniknout, je potřeba ti-
síc podpisů. Cílem nové
strany je podle jejích ini-
ciátorů vymanit politiku
na pětce z mafiánského
prostředí. Jejich vzorem

je například úspěšné vede-
ní Prahy 7, kde působí sta-
rosta Jan Čižinský. Ten po
volbách přišel na radnici
coby aktivista.MAP

Proti velké vodě
v trojské kotlině
Praha zpracovává studie
a modely k výstavbě proti-
povodňové ochrany troj-
ské kotliny. Nyní propočí-

tává vliv nově budované
čistírny odpadních vod
(ÚČOV) na Císařském ost-
rově na hladinu Vltavy.
Troja je posledním mís-
tem, kde stavba mobil-
ních zábran nebyla vy-
zkoušena. V Praze je asi
sedm kilometrů mobil-
ních zábran, celková dél-
ka protipovodňové ochra-
ny je 21 kilometrů. Největ-
ší rozvoj nastal po ničivé
povodni v roce 2002. ČTK

U Werichů je otevřeno
Hraběnka Mathilda Nostitzová, jejíž předci dům postavi-
li, šéf nadace Jiří Pospíšil, herečka Jiřina Bohdalová
a pravnučka Jana Wericha Jana Hulíková v pátek slavnost-
ně otevřeli památku na Kampě. Ve vile se svítilo dlouho
do noci, tak dlouho, dokud přicházeli další návštěvníci,
kteří si chtěli prohlédnout interiéry slavné vily. MAFRA

Tentokrát Aladinova lampa
Starý pouliční trik pro turisty se do metropole vrátil v no-
vém kabátě. Po fakírech se tentokrát nad dlažbou histo-
rického centra vznáší džin, postava z pohádek Tisíce
a jedné noci. Pokud stále věříte na pohádky, není nic
snazšího než vyleštit lampu a něco si přát. Třeba vám
džin za minci do klobouku vaše přání splní. MARCEL ZÁDĚRA

Rampa do garáží má začínat mezi stromy. MHMP

Jizva na náměstí.
Ministr by řízl

Vlasta. Praha 10se rozhodla
opravit sídlo svého úřadu

foto za

300
Kč

Zprávy krátce
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Po kancléři Vratislavu Myná-
řovi nebo ekonomickému po-
radci prezidenta Martinu Ne-
jedlému si oslavu v Jižních za-
hradách Pražského hradu uži-
jí také další lidé. Na začátku
konání akce stál nápad doku-
mentaristy Petra Horkého.

Za jakých okolností jste se
rozhodl uspořádat akci,
kterou jste nazval Mýdlo
na Hradě?
V novinách jsem si přečetl

o oslavě narozenin, kterou
pořádal VratislavMynář, a po-
bouřilo mne to. Připadlo mi,
že takové akce prostě na
Hrad nepatří. Ale když jsem
potom zaznamenal, že v re-
portáži v pořadu 168 hodin
Jiří Ovčáček vyjádřil výzvu
v tom smyslu, že se na podob-
nou akci můžou složit napří-
klad novináři, řekl jsem si,
proč bych podobnou oslavu
nemohl uspořádat já s kole-
gy, přáteli i s dalšmi lidmi?

Oslavičku si tedy může
uspořádat každý. Kolik to
celé bude stát?
Zatímnevímpřesně. Tabul-

kový nájem těchto prostor je
180 tisíc plus DPH, to už je
samo o sobě spousta peněz.
K tomu zabezpečení, něco
k jídlu, rád bych alespoň
malý kulturní program. Sku-
pina na Facebooku stále ros-
te, ale jsem přesvědčen, že
velká část lidí je spíš zvědavá,
jak se budou věci vyvíjet. Roz-
počet i počet lidí budu řešit
po zítřejší schůzce na Hradě,
kde bychom se už měli bavit

konkrétně. Stejně tak začne-
me řešit termín, už je jisté, že
to bude v srpnu.

Vaše výzva se na Faceboo-
ku slušně rozjela. Někdo
nabízí svoje služby, ozval
se i jeden žonglér. Co na
to říkáte?
Jsem z toho nadšený! Od za-

čátku jsem to nechápal jako
svoji osobní aktivitu, ale jako
kolektivní práci. Síla této
akce už teď spočívá v tom, že
se objevuje úsměv, optimis-
mus, spolupráce. Nenadává-
me s rukama na půllitrech,
ale dáváme decentně vědět,
že tu jsme, posloucháme
a jednáme. Nabídek od členů
fcb skupiny si moc vážím
a chci je využívat.

Je také třeba zdůraznit,
a to se mi líbí, že akce je
apolitická...
Nechci dělat politiku. Ne

každá aktivita musí být poli-
tická. Nechci dělat akci proti
někomu ani pro někoho.

Moje práce jsou filmy, cesto-
vání, polár. Mám roztočený
celovečerní film o kolapsu ci-
vilizací, dokončuji seriál
o českých archeolozích, při-
pravuji velkou expedici, nový
televizní pořad…mám spous-
tu jiné práce a chci u ní zů-
stat. Nechci být s touto akcí
součástí žádné volební kam-
paně ani na Hrad, ani do par-
lamentu.

Přečetl jsem si podmínky
pronájmu, které vám Hrad
poslal. Je tam jedna tako-
vá hezká – je zakázán „hro-
madný rytmický tanec“.
Jak udržíte akci takovou,
jakou ji chcete mít?
Podobných nařízení je celá

řada a vzhledem k významu
a charakteru místa jsou cel-
kem pochopitelná. Na face-
bookové skupině Mýdlo na
Hradě jsem je všechny na-
psal, aby si to i ti, kdo se na
akci budou chystat, mohli
přečíst. Pořadatelská služba
na místě, to je velmi důležitý
bod celé organizace. Nechci
vypadat jako paranoik, ale
dovedu si bohužel předsta-
vit, že by právě naši akci
mohl chtít někdo zneužít
k nečisté propagandě, a pro-
to by tam měli být pořadate-
lé. Koneckonců čekám, kdy
se nám do facebookové sku-
piny začnou vtírat různí trol-
lové nebo vyhranění sluníč-
káři či anarchisti. Zatím si
velmi cením toho, že tam
všichni komunikují slušně...
internet nemusí být žumpa,
jak se často říká. MAREK PEŠKA

Petr Horký ARCHIV

V Chlumu se bojovalo jako za dávných dob
Bitevní scéna nazvaná Odděleně pochodovat, jednotně udeřit! na motivy skutečných his-
torických událostí z prusko-rakouského střetu v roce 1866 se uskutečnila v sobotu v Chlu-
mu u příležitosti 151. výročí bitvy u Hradce Králové. ČTK

Vždy levná!

www.billa.cz
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Zájem o služby od
„laiků“ nabízené
on-line roste.

Češi čím dál častěji místo taxi
jezdí se službu Uber, což je
spolujízda pomocí mobilní
aplikace. Namísto v hotelech
spí v bytech, které pronajíma-
jí přes službu AirBnB obyčej-
ní lidé, a také hledají řemesl-
níky či hlídání dětí přes web.
Jenže tyto služby lákají nejen
čím dál víc lidí, ale také pod-
vodníky, kteří si například za
pronájem dají předem zapla-
tit, ale žádný nocleh ve sku-
tečnosti nezprostředkují a pe-
níze si nechají. Také podvod-
níky nedávno řešila již zmiňo-
vaná služba AirBnB. „Bylo to-
tiž jen otázkou času, kdy sdí-
lené služby narazí na pro-
blém. Nabízející ví o kvalitě
své služby vždycky víc než po-
ptávající, takže vzhledem
k lidské povaze se takřka ne-
vyhnutelně musí vedle řady
slušných nabízejících vyrojit
také ti méně slušní,“ varuje
analytik Michal Skořepa, kte-
rý mimo jiné dělá semináře
o finanční a ekonomické gra-
motnosti.

Služby nabízené ve sdílené
ekonomice také nemají důvě-
ru některých lidí, protože skr-
ze ně nenabízí služby jen od-
borníci, ale i laici, kteří si
chtějí jednoduše přivydělat.
A tak se může stát, že „pra-
cant“ najmutý on-line něco
pokazí. „Prvním krokem v ta-
kové situaci byměl být pokus
o dohodumezi oběma strana-
mi, my do sporu vstoupíme,
až pokud se problém nepoda-
ří vyřešit neformálně do-
mluvou. Pracant totiž dosta-
ne zaplaceno, pokud je zákaz-
ník spokojený,“ říká Stani-
slav Koukal, ředitel Robeeto.
Tento projekt propojuje po-
ptávku a nabídku „pracantů“

– tedy lidí, kteří nabízejí za-
hradnické práce, úklid, do-
učování či pomoc se stěhová-
ním.
Podle Koukala mají službu

sdílené ekonomiky oproti
běžnýmnabídkám velkou vý-
hodu v tom, že zákazníci dá-
vají „pracantům“ hodnocení
a tím vyvíjí tlak na to, aby
svou práci neodflákli. „Věří-
me, že důležitější než údaj
o praxi jsou například foto-
grafie vykonané práce a hod-
nocení ostatních uživatelů.
Mnohdy ani více let praxe ne-
znamená, že má pracant pří-
jemné vystupování, dobře ko-
munikuje a dělá poctivě svou
práci,“ říká Koukal. MAREK HÝŘ

Petr Šigut za-
ložil před
lety web Hlí-
dačky.cz –
tedy on-line
p la t fo rmu
na hlídání
dětí. Také
tato služba
je jistýmdru-
hem sdílené

ekonomiky. Za dobu, co web
funguje, ho tým kolem Šigu-
ta několikrát vylepšil, aby si
získal důvěru rodičů. „Při
této službě je důvěra opravdu
zásadní,“ říká v rozhovoru
pro Metro.

Jak si rodič může „hlídač-
ku“ prověřit?
Nejvyšším stupněm ověře-

ní jsou Ověřovací centra v Pra-
ze a Brně, kde si s hlídačkou
popovídá reálná maminka.
Napíše na ni svůj názor, zkon-
troluje čistý trestní rejstřík
a podobně. Druhou vrstvou
je nezávislá služba mojeID,
která uživatele ověřuje ve
třech krocích. První stupeň

jsou on-line kontakty, dále
přes adresu až po ověření to-
tožnosti. Hodně stavíme také
na sociálním prvku. Za dobu
existence uživatelé zadali už
přes dva tisíce komentářů.

Jak se rozrůstáte?
V dubnu jsme přidali úplně

novou část hlídaček, a to opat-
rování mazlíčků. Jen během
dvou měsíců od spuštění už
má pět set hlídaček profil na
opatrování mazlíčků. Hlídání
psů a koček už tvoří deset pro-
cent poptávek.

Právě jste vstoupili do aso-
ciace sdílené ekonomiky.
Čemu se asociace věnuje
a k čemumůže přispět?
Sdílená ekonomika není

vlastně nic nového – půjčuje-
te si se sousedem auto? Hlídá
vám dcera od sousedů občas
děti? Díky internetu jde pro-
pojování lidí mnohem rychle-
ji. Jelikož jsou služby postave-
né na sdílené ekonomice
úspěšné po světě, chceme,
aby sdílená ekonomika

i v Česku získala jasná a jed-
noduchá pravidla, tak jak se
o to snaží v celé EU.

Vy sám jste pracoval
v americkém startupu, pře-
nesl jste nějaké zkušenos-
ti také do českého prostře-
dí?
V USA každý ve firmě vě-

děl, jaký má firma obrat,
zisk, co je třeba udělat pro to,
aby rostla. Nechci, aby za-
městnanci byly drženi v socia-
listickém temnu, mám rád,
když celý tým ví, jak se daří.
My začínali s hlídáním dětí,
kde bylo hlavní motivací
usnadnit mladým mamin-
kám návrat do práce. Navíc
mě osobně děsil režim, kdy
matka zůstane i několik let
s dítětem sama doma. Samo-
zřejmě segment péče o rodi-
nu a domácnost jsem si vy-
bral také proto, že v něm ve
střední Evropě vidím značný
potenciál. Napřed nám inves-
toři moc nevěřili. Dnes se to
už obrátilo a v říjnu budeme
přidávat péči o seniory. MAH

Vyrostla nám

DATAVíce informací
o předplacené kartě na

www.mobil.cz
K dostání v trafikách
a na internetu.

Pryč z EU?
Úvahy o referendu k od-
chodu Česka z Evropské
unie jsou podle ministra
zahraničních věcí a voleb-
ního lídra ČSSD Lubomíra
Zaorálka nehorázné. Je to
podle něj hazardování

s osudem země. Řekl to
v Otázkách Václava Morav-
ce v České televizi. Podle
předsedy TOP 09 Mirosla-
va Kalouska jsou občané
vystaveni protievropské
propagandě a politici by
v kampani měli proti této
propagandě bojovat. ČTK

Rozhovor: „Díky internetu
jde propojování lidí rychleji“

Jízda králů projela Hlukem
Tradiční Jízda králů v sobotu projela Hlukem na Uhersko-
hradišťsku. S bílou růží v ústech jí kraloval dvanáctiletý
Tadeáš Křižan (na snímku), doprovázela jej více než
dvacetičlenná družina jezdců na bohatě zdobených
koních. Členem družiny byl také sedmnáctiletý králův
bratr Lukáš. Letošní jízda byla o to zvláštnější, že králův
otec Martin Křižan je také starostou, který dává tradičně
družině svolení k jízdě. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Sdílené služby
lákají podvodníky

Frčí to na Západě

5
Tolik milionů Britů již našlo
práci ve sdílené ekonomice.
Jinak řečeno tolik milionů lidí
už si v Británii vydělalo tím,
že pronajali svůj byt, někoho
někam svezli, hlídali děti
a podobně. Pro 100 tisíc
z nich pak sdílená ekonomika
znamená hlavní část jejich pří-
jmu. Do Česka přichází tento
trend pomaleji.

Chybí pravidla

Sdílené služby řeší soudy.

● Taxikáři si stěžují, že řidiči
Uberu nemusí dodržovat
podmínky, které musí splňo-
vat oni. Uber řidiči nemají
například označení ani taxa-
metr. Kvůli chybějícím pravi-
dlům tak dohady musí řešit
soudy. Krajský soud v Brně
například nedávno zakázal
Uber jízdy ve městě poskyto-
vat. Vrchní soud v Olomouci
ale zákaz zase odvolal.
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Internet, maily
i jednoduché hry.
To vše jde ovládat
bez rukou.

„Probuď se. Myš na střed. Do-
prava sto. Dolů padesát.
Vezmi,“ úderně diktuje poky-
ny svému počítači Dita Horo-
chovská. Právě pomocí hlasu
rozklikla složku ve svémpočí-
tači. Pokynem probudila pro-
gram, číslicemi zadala, o ko-
lik pixelů se má posunout
myš a kam, a heslem „vezmi“
udělala dvojklik. Dita je prv-
ní uživatelkou hlasových
technologií v Česku. Roky se
také podílí na jejich vývoji
a ještě k tomu školí lidi, kteří
nemohou stejně jako ona
svůj počítač ovládat pomocí
rukou.
Jejími kurzy, které byly fi-

nancovány různými dotace-
mi, prošly desítky lidí. Pod-

mínkou pro dotace ale bylo
proškolení určitého počtu
lidí a tak na kurz chodili i ti,
kteří ho úplně nepotřebovali.
Také proto se Dita rozhodla
jít vlastní cestou a založila
projekt Silou hlasu, který lidi
učí ovládat jazykový pro-

gram. „Software stojí přes de-
set tisíc, a proto když si ho
lidé pořídí, musí vědět, že ho
dokážou ovládat, aby to neby-
ly vyhozené peníze,“ vysvět-
luje smysl kurzů Lukáš Srba,
který je také lektor v projek-
tu Silou vůle. „Software fun-

guje na každém počítači. Ná-
ročné je ho ale ovládat,“ říká
Dita. Lidé, kteří kurzem pro-
jdou, dokážou na počítači sur-
fovat na internetu, psát mai-
ly i hrát jednoduché hry. „Na-
příklad na kurzech hrajeme
hledání min, aby se lidé nau-

čili odhadnout, o kolik pixelů
je třeba posunout kurzor
myši,“ říká Dita. Ta má vždy
největší radost, když jí po-
prvé přijde od nějakého
účastníka kurzu mail, který
dotyčný napsal a odeslal jen
svým hlasem. MAREK HÝŘ

Dita Horochovská (úplně vpravo) a účastníci kurzu. Zcela vlevo stojí Lukáš Srba. ARCHIV D.H.

Půjčit si lze, jen vědět kde
Každý desátý člověk v České republice
podle oficiálních údajů Českého statis-
tického úřadu žije na hranici chudoby.
Neočekávané výdaje ve výši 9 900 ko-
run by si bez půjčky nemohla dovolit
třetina českých domácností. Řada z nich
ovšem nesplňuje podmínky pro to, aby
dosáhla na klasickou bankovní půjčku.
Tito lidé nejsou schopni zaručit a dolo-
žit pravidelný příjem v dostatečné výši.
Další statisíce lidí má záznam v registru
dlužníků, ať už proto, že se opozdili se
splátkou jiného úvěru či platby nebo
proto, že v předchozích letech svoji fi-
nanční situaci řešili insolvencí. Tito lidí
se často dostávají do na první pohled
neřešitelné finanční situace. Ta ale pro
ně není bezvýchodná.

Jednou z možností jsou nebankovní
půjčky. Po té, co začal platit nový zá-
kon o poskytování úvěrů, se trh vyčistil
a ze stovek poskytovatelů těchto lec-
kdy přemrštěných úvěrů zůstaly de-
sítky. I tady je potřeba ale dobře volit
a pročíst si podmínky půjčky. „Je to
stejné jako v případě půjčky u banky.
Řada lidí nečte to, co je ve smlouvách.
Ačkoliv dnes máme všichni povinnost
klienta seznámit s tím, kolik ve vý-
sledku za půjčenou částku zaplatí, lidé
vnímají úrok v roční výši, a často jim
nedojde, že je zapotřebí si tuto částku
vynásobit počtem let, po které budou
splácet,“ upozorňuj jednatel společ-
nosti JD Money Jiří Doupovec. Pro
řadu lidí jsou půjčky od nebankovních
společností řešením okamžité krizové
situace. Jedná se často o rodiny s ma-

lými dětmi nebo ještě častěji matky
samoživitelky, které nutně potřebují
například pračku, jež se jim poroucha-
la, či důchodce, který měl neočekávaný
výdaj. Další skupinou, která se k půjč-
kám, jež se pohybují ve výši do desítek
tisíc korun, uchyluje, jsou studenti. Ti
mají nepravidelné příjmy z brigád, což
bankám samozřejmě nestačí. Student
si ale naplánuje brigádu tak, aby zvlá-
dal studium, a současně dokázal půjč-
ku splácet. „Výhodou těchto půjček je
rychlost splácení. Klient může splácet
i v týdenních splátkách po dobu půl
roku. Tím mu celková částka, kterou
zaplatí, tolik nenaroste. Rozloží si splá-
cení do podstatně menších částek. Tře-
ba 10 000 tak splácí po dobu půl roku
přibližně po pěti stovkách týdně,“ po-
pisuje Doupovec. Nebankovní půjčku
je možné v dnešní době získat na po-
čkání, a to buď v kanceláři poskyto-
vatele nebo prostřednictvím internetu
(www.jedoumoney.cz). K získání půjč-
ky během několika minut stačí pouze
dva doklady pro ověření totožnosti,
tedy občanský průkaz a například ři-
dičský průkaz nebo cestovní pas a do-
klad o vašem příjmu. „Přesto je dobré si
vždy než si jdeme půjčit peníze dobře
spočítat, zda budeme schopni splácet.
Chceme lidem umožnit překonat ne-
čekanou kritickou situaci. Není v na-
šem zájmu, aby se lidé dostali do ješ-
tě složitější finanční situace,“ dodává
Doupovec. Další výhodou ze zákona je
předčasné splacení půjčky v případě,
že se naše finanční situace náhle zlepší.

Víkend ve Varech plný hvězd
V Karlových Varech byl v pátek zahájen 52. ročník Mezinárodního filmo-
vého festivalu. Včera delegace představila právě dokončený film Milada
o Miladě Horákové, jehož premiéra bude 31. října. (Foto nahoře, zleva za-
kladatel Česko-Slovenské filmové databáze Martin Pomothy, herečky
Hana Vagnerová a Anna Geislerová a režisér, producent a scenárista
filmu David Mrnka.) Hlavní hvězda, herečka Uma Thurmanová, převzala
už v pátek cenu prezidenta festivalu Jiřího Bartošky (foto dole). Včera
pak v letním kině uvedla oba díly série Kill Bill. 2x ČTK

inzerce

Počítač ovládá pouze svým
hlasem a učí to i ostatní

Shánějí peníze

Dita a Lukáš chtějí dělat
kurzy pro handicapované
zdarma. Proto nyní shánějí
přes portál Hithit finance.

● Cílem projektu je naučit
osoby s poškozením jemné
motoriky horních končetin
ovládat počítač komplexně
hlasem bez pomoci a tím
se mohli začlenit do
běžného osobního i pra-
covního života.

● Více informací o projektu
jsou k nalezení na
webových stránkách
www.silouhlasu.cz.
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Polsko má morální právo ne-
přijímat uprchlíky, neboť ne-
zavinilo špatnou situaci v ze-
mích, odkud pocházejí.
Prohlásil to v sobotu nej-

vlivnější polský politik Jaros-
lawKaczynski běhemkongre-
su vládní strany Právo a spra-
vedlnosti, jejímž je předse-
dou. „Nezneužili jsme státy,
z nichž nyní tito uprchlíci při-
cházejí do Evropy, nevyužíva-
li jsme jejich pracovní sílu
a konečně nepozvali jsme je
do Evropy. Máme plnémorál-
ní právo říci ne,“ prohlásil šéf
konzervativní strany, pod je-
jímž vedením Polsko výrazně
změnilo kdysi liberální kurz
a tvrdě se vymezuje vůči Bru-
selu kvůli uprchlickým
kvótám. Evropská komise
s Polskem, Českem a Maďar-

skem zahájila řízení kvůli
tomu, že odmítají nabízet
nová místa pro běžence pře-
rozdělované z nejpostiženěj-
ších evropských zemí. Polsko
podle šéfa vládní strany
nemá žádný důvod k tomu,
aby si v rámci solidarity přijí-
máním uprchlíků „radikálně
snížilo standard kvality své-
ho života“.
Kaczynski, názorově blízký

Donaldu Trumpovi, se se stov-
kami spolustraníků i náro-
dem u televizních obrazovek
podělil o radost, kterou má
z jeho čtvrteční návštěvy. Zá-
roveň prohlásil, že tento
úspěch polské diplomacie vy-
volal závist evropských zemí
a například britští představi-
telé kvůli němu „útočí“ na
Varšavu. ČTK

Itálie vyzvala Evro-
pu, aby přijímala
lodě zachraňující
migranty.

Italský ministr vnitra Marco
Minniti v neděli vyzval evrop-
ské země, aby otevřely své pří-
stavy lodím zachraňujícímmi-
granty ve Středozemnímmoři
a ulevily tak Itálii. V rozhovo-
ru s deníkem IlMessaggero do-
dal, že Itálie nyní kvůli uprch-
líkům čelí „enormnímu tla-
ku“, a připomněl, že mnoho

záchranářských lodí pluje pod
vlajkou různých evropských
zemí.

„Jestliže jediné přístavy, do
kterých uprchlíky vozí, jsou
ty italské, pak tu něco nekla-
pe. To je jádro problému,“
řekl Minniti. Podle něj se to
týká plavidel nevládních orga-
nizací i lodí námořní mise Ev-
ropské unie proti pašerákům
lidí Sophia a evropské agentu-
ry na ochranu hranic Frontex,
které zachraňují uprchlíky
v moři podobně jako italská
pobřežní stráž.

Minniti se setkal s francouz-
ským a německým protěj-

škem v Paříži. Diskutovali
o „koordinovaném přístupu“,
který by měl pomoci Itálii vy-
pořádat se s náporem běžen-
ců. Itálie je nyní hlavní vstup-
ní branou migrantů do Evro-
py. Po loňském uzavření tak-
zvané balkánské stezky se vět-
šina migrantů snaží na starý
kontinent dostat ze břehů se-
verní Afriky přes Středozemní
moře. Od počátku roku do
země tímto způsobem dorazi-
lo více než 83 tisíc migrantů,
což je o 19 procent více oproti
stejnému období v loňském
roce. Italská pobočka Červené-
ho kříže varovala, že situace

v italských uprchlických cen-
trech začíná být kritická. Řím
dal ve středu najevo, že uvažu-
je o nevpouštění lodí dalších
zemí a nevládních organizací
s migranty na palubě do svých
přístavů, pokud zbylé členské
státy Evropské unie zemi ne-
pomohou a nepřevezmou část
žadatelů o azyl. Minniti dodal,
že i kdyby jedna jediná loď
místo do Itálie zamířila do pří-
stavu v jiné evropské zemi,
byl by jako „eurofil“ hrdý.
„Problém by to nevyřešilo, ale
byl by to výjimečný signál do-
kazující, že Evropa chce Itálii
pomoci,“ dodal ministr.

Řím bude usilovat o to, aby
bylo vyřizování azylu něja-
kým způsobem přesunuto
z Itálie do Libye a aby pak do
Evropy byli bezpečně přesunu-
ti ti, kteří právo na ochranu
získají. „Musíme rozlišovat
mezi těmi, kteří mají nárok
na humanitární ochranu,
a těmi, kteří jej nemají, ještě
než se (migranti) vydají na
moře,“ uvedl ministr. Na zá-
kladě rozhodnutí agentury
OSN pro uprchlíky (UNHCR) je
podle něj třeba zajistit, aby ti,
kteří azyl nezískají, tedy eko-
nomičtí migranti, byli dobro-
volně repatriováni. ČTK

Polsko. Nechce
přijímat uprchlíky

inzerce

Želvy útočí
Plavce, kteří se vydávají
do moře u pobřeží turec-
ké provincie Antalya,
ohrožují nečekaní útoční-
ci. Jde o želvy karety. Po-
kousaly už deset lidí
a podle odborníků si je
želvy pletou s medúzami.
Čím má dotyčný světlejší
kůži, tím je ohroženější.

Zneužití peněz
Francouzská justice obvi-
nila vůdkyni krajní pravi-
ce Marine Le Penovou ze
zneužití peněz Evropské-
ho parlamentu. Politička
čelí podezření, že v letech
2009 až 2016 jako europo-
slankyně neoprávněně vy-
plácela odměny dvěma
svým spolustraníkům ve-
deným jako asistenti.

Vedra sužují Sofii
V bulharské metropoli So-
fii v sobotu zemřelo pět
lidí v důsledku velkého
horka s teplotami překra-
čujícími 40 stupňů Celsia.
Jde o první oběti nynější
vlny veder v zemi.

Rekreační účely
Nevada se v sobotu stala
pátým státem USA, kde je
možné v obchodech kou-
pit marihuanu k rekreač-
nímu použití.

Požár v táboře
Jednoho mrtvého a dva
zraněné si vyžádal požár,
který propukl v táboře se
syrskými uprchlíky v liba-
nonském údolí Bikáa. Pří-
čina požáru se vyšetřuje.

Otevřete přístavy, máme plno

Předplatné objednávejte na 225 555 522 nebo na www.mfdnes.cz/leto.
Předplatné jen za 78 Kč týdně.

Speciální nabídka předplatného na celé léto

+ BONUS
Seriál zavařování
a letní kuchařka

Na výlety
s MF DNES
53 NejKráSNějších
míSt v ČeSKU

Helmuta Kohla pohřbí ve Speyeru
Zádušní mší a vojenskou ceremonií v západoněmeckém Speyeru skončila v sobotu večer
oficiální část smutečního rozloučení s bývalým německým kancléřem Helmutem Kohlem.
Po ní má být Kohl za přítomnosti nejbližších pohřben na zdejším hřbitově. Už odpoledne
se s tímto velikánem německé i evropské politiky, který zemřel před dvěma týdny ve
věku 87 let, rozloučila asi tisícovka lidí v ulicích jeho rodného Ludwigshafenu. V Evrop-
ském parlamentu ve Štrasburku se mu předtím poklonili světoví státníci. AP

Zprávy krátce
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Divadelní adapta-
ce muzikálu bude
k vidění od 13. do
21. července.

„Kujme pikle, kujme pikle...“
nebo „Kdo ten můj žal vylé-
čí...“. Slavné písně z filmové-
ho muzikálu Šíleně smutná
princezna si lidé zpívají už od
roku 1968. Příběh prince
a princezny ze sousedních
zemí, kteří mají na přání
svých otců a jejich rádců uza-
vřít sňatek, ale rozhodnou se
sami si vybrat partnera.

Od 25. listopadu loňského
roku představili své divadel-
ní zpracování této předlohy
v divadle Studio Dva na Vác-
lavském náměstí. V hlavních
rolích se představují Bereni-
ka Kohoutová a Jan Cina. Za
tu dobu se z toho stala úspěš-
ná a navštěvovaná inscenace.
Ačkoliv dřív bylo samozřej-

mé, že se v létě v divadlech
nehraje, už dávno tomu tak
není. Ve Studiu Dva bude uve-
den od 13. do 21. června blok
devíti představení právě toho-
to muzikálu.
Kromě toho na kamenné

scéně také Karel Roden s Ja-
nou Krausovou spolu odehra-

jí i několik repríz divácky ob-
líbené komedie Sex pro po-
kročilé. Navíc zde právě při-
pravují jeho volné pokračová-
ní s názvemVzhůru do divoči-
ny (premiéra 18. září 2017).
Se třemi reprízami své
one-man show Vysavač obsa-
dí divadlo i Bob Klepl.

Na úplný závěr prázdnin je
připravena také premiéra Os-
trovského komedie Les s Ivou
Janžurovou, Igorem Orozovi-
čem, Vladimírem Javorským,
Igorem Barešem a dalšími,
kterou původně pro Národní
divadlo nastudoval Michal
Dočekal. IBE

Vlevo Berenika Kohoutová a Jan Cina, vpravo Jan Kraus jako jeden z rádců. VÁCLAV BERAN

Přestože Národní divadlo
v Praze už plánuje představe-
ní na rok 2019, nemá jako pří-
spěvková organizace minis-
terstva kultury ještě vyřešený
rozpočet na příští sezonu.
Podle ředitele ND Jana Buria-
na je potřeba přejít na sys-
tém dlouhodobého smluvní-
ho financování běžného v Ev-
ropě.
Rozpočet ND činí více než

miliardu korun, přičemž si
zlatá kaplička musí vydělat
téměř 40 procent rozpočtu,
více než divadla v mnoha
okolních zemích. „Rozpočet
v příští sezoně bude přibližně
stejný. Prioritou bude zvyšo-
vání mezd orchestru, sboru
a u techniky, kde je divadlo
podfinancované. Máme asi
čtyřikrát nižší dotaci než po-
dobné divadlo ve Vídni,“ řekl
Burian.
„Otázka pro příští vládu

zní, zda je správné, že fungu-
jeme díky nízkým mzdám
a relativně vysokému vstup-
nému. Národní divadlo má
být dostupné i lidem z ekono-
micky slabších sociálních vrs-
tev, není jeho úkolem, aby
stál lístek na operu až 1200
korun. Divadlo je dotované
už od renesance. I pravicově
zaměřená šlechta dotovala
kulturu a vzdělání, ani Shake-

speare a Moliere by bez dota-
cí nepřežili,“ dodal Burian.
S koncem současné sezony

nastane v divadle několik plá-
novaných personálních ob-
měn. Petr Zuska předává po-
myslné žezlo nad souborem
baletu Filipu Barankiewiczo-
vi. Jana Dvořáková zase vystří-
dá ve správním vedení čino-
hry Michala Dočekala. Do dů-
chodu odchází umělecký šéf
Laterny magiky Zdeněk Pro-
keš. Na uvolněné místo se
uskutečnilo výběrové řízení,
ve kterém však neuspěl žád-
ný z dvanácti kandidátů. ČTK

Odkud jsou peníze

Kromě států má Národní diva-
dlo i generálního sponzora
a také další, menší.

● Od sponzorů loni získalo 3,5
procenta ze svého rozpočtu,
tedy asi 35 milionů korun.
Většinu z částky tvoří příspě-
vek Raiffeisenbank jako ge-
nerálního partnera.

● Díky mecenášům divadlo ob-
drželo 2,4 milionu korun.

● Z jiné než své hlavní činnos-
ti, tedy zejména z pronájmu
prostor, získalo loni přes
15 milionů korun.

Šíleně smutná princezna
bude ve Studiu Dva týden

Burian: „Peníze pro
ND chci plánovat“

Zprávy krátce

Mirai a Poetika
na turné
Kapely Mirai a Poetika
vydají na podzim debuto-
vá alba, která svým po-
sluchačům představí na
společném turné. To čítá
osm zastávek a odstartu-
je 6. října v domácím
prostředí Poetiky – ve
Velkém Meziříčí. Zakon-
čí je 31. října v praž-
ském Lucerna Music
Baru. IBE

Startuje RfP
Dramaturgie aktuálního
ročníku festivalu Rock
for People, který ode
dneška do čtvrtka probí-
há na letišti v Hradci
Králové, nabídne hudbu
mnoha žánrů. Součástí
festivalu bude i soutěž
Czech Fresh. Dnes pře-
hlídku zahájí Večírek
pro nedočkavé, zakončí
ji koncert největší
hvězdy, americké kapely
Evanescence se zpěvač-
kou Amy Lee. Vystoupí
ve čtvrtek od 22.50. ČTK

inzerce
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Tři Grácie namaloval
mistr barokního stylu
a význačný vlámský
malíř 17. století:
a) Rembrandt
b) Peter Paul Rubens
c) Vincent van Gogh

2 Karl Baedeker
v Německu vydával
i prodával knižní
cestovní průvodce
od roku:
a) 1767
b) 1827
c) 1887

3 V Itálii se automobil
Fiat 500 Nuova
vyráběl od roku 1957,
byl nástupce modelu:
a) Dubino
b) Bukino
c) Topolino

4 Leží ve Střední Asii,
v čínštině jsou
známé jako Nebeské
hory, ujgursky Hory
duchů:
a) Ťan-Šan
b) Pamír
c) Karákóram

5 Turecký fotbalista
Hakan Sükür dal
před 15 lety
nejrychlejší gól
v historii MS:
a) v 6. vteřině
b) v 11. vteřině
c) v 16. vteřině

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,4 °C
Rok výskytu: 1952

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu
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Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 20
Max. 24

Min. 22
Max. 26

Min. 23
Max. 27

Min. 24
Max. 28

Sudoku

12:30 Území bílých králů (1, 2)
Uprchlík, Požár. Seriál
(ČR, 1991)

14:15 Televarieté
15:20 Kojak V
16:10 Cestománie
16:40 AZ-kvíz
17:10 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Festivalové vteřiny 2017
20:00 Branky, body, vteřiny

12:25 Obrázky z Francie
12:45 Tři dary
13:10 Letecké katastrofy
13:55 Skrytá tvář evoluce
14:50 Proměny Karlova hradu
15:50 Svobody se nevzdáme (1)
16:45 Nejvýznamnější operace

2. světové války (1/2)
17:45 České zázraky
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Kaple – duše rodů: Telč
19:20 Poutní místa: Žarošice
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:10 Malý pitaval
z velkého města
TV seriál (ČR, 1982).
Televizní seriál podle
skutečných kriminálních
případů z Prahy. Hrají:
L. Frej, V. Hašek, P. Zedníček

21:05 Hříšní lidé města
pražského

21:50 Reportéři ČT
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Columbo
00:05 AZ-kvíz
00:35 Kalendárium
00:50 GEN – Galerie elity

národa
01:05 Banánové rybičky
01:40 Kde bydlely princezny
02:05 Dobré ráno
04:35 Na forbíně TM
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Zapomenuté oběti
(1/2)
Píše se 5. června 1944
a největší námořní a letec-
ké uskupení všech dob
opouští anglické pobřeží,
aby splnilo svůj úkol
a osvobodilo Evropu
okupovanou hitlerovským
Německem

20:55 Můj otec generál
21:55 Frankie a Johnny

Romantická komedie
(USA, 1991)

23:50 V síti CIA (1/3)
Minisérie (USA, 2007)

01:20 Pevnosti: Slavonice
01:40 Queer: Je to fakt fér?
02:05 Život ve skanzenu
02:25 Prázdniny na chatě
02:45 Divnopis
02:50 Na hranici tradic

ČT2

20:15 Poklad na
Stříbrném jezeře
Western (N, 1962).
U Stříbrného jezera je prý
ukryt poklad, který je stře-
žen duchy starých indiánů
z kmene Tonkawů. Bandité
v čele s Cornelem se
rozhodli zkusit své štěstí,
pro získání plánku cesty
jsou schopni i vraždit.
Hrají: P. Brice, L. Barker,
G. George, H. Lom a další

22:30 Ano, šéfe!
23:40 Komisař Rex VIII (1)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
00:40 Komisař Rex VIII (2)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
01:40 Rosamunde Pilcherová:

Nad oblaky
Romantický film
(N, 2006)

PRIMA

10:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světových
hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy
z YouTube

21:00 CZ & SK
Moderovaný playlist, ve
kterém reflektujeme čes-
kou a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích
interpretů

22:00 Latino
Stylové léto v jihoameric-
kých rytmech

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Pošlete
zprávu všem, kdo se
právě dívají na Óčko!

ÓČKONOVA

20:15 Grimm VI (9)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli,
R. Hornsby, S. W. Mitchel
a další

21:20 Teorie velkého třesku
VII (20)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie velkého třesku
VII (21)
Sitcom (USA, 2014)

22:05 Grimm IV (1)
Fantasy seriál (USA,
2014)

23:05 Ztracená archa (9)
Dobrodružný seriál (USA,
2015)

00:00 Grimm VI (9)
00:55 Legenda (3)
01:50 Ztracená archa (9)
02:45 Applikace
03:10 Legenda (3)

PRIMA COOL

12:05 Polední zprávy
12:15 Siska (9)
13:30 Komisař Rex VIII (1, 2)

Krimiseriál (N/Rak.,
2003)

15:30 Policie Hamburk IV (15)
Zázračné dítě. Krimiseriál
(N, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Soudní síň
17:40 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XX (3)
13:20 Simpsonovi XX (4)
13:50 Simpsonovi XX (5)
14:20 Simpsonovi XX (6)
14:45 Applikace
15:20 Re-play
15:55 Futurama V (7)

Leela běží o životy.
Animovaný seriál (USA,
2002)

16:15 Hvězdná brána VIII (1)
Časy se mění 1/2. Seriál
(USA, 2004)

17:15 Top Gear V
18:25 Simpsonovi XX (7-10)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!

20:20 Kriminálka Anděl
(13)
Krimiseriál (ČR, 2008).
Do našeho malého světa
jako by pistolníci a vendeta
nepatřili. Proč sem tedy
přijel korunní princ
mafiánské rodiny? Jen
proto, aby tu našel smrt?
Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík a další

21:30 Kriminálka Anděl II (1)
Krimiseriál (ČR, 2010)

22:45 Kriminálka Las Vegas
XV (6)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:40 Lovci zločinců IV (20)
00:35 Odložené případy VII

(18, 19)
Krimiseriál (USA, 2009)

02:00 Technická přestávka
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IV (10)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (187)
14:05 Odložené případy VII (18)
15:00 Odložené případy VII

(19)
15:55 Případy pro Lauru (11)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Drazí sousedé (6)
18:50 Hospoda (6)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Ten Spider-Man
byměl

po sobě uklízet!“
MARTINISKO BARBORA

Facebook
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Klára
Berková

Český ráj, Čechy
a Chorvatsko. Letošní

léto bude super.
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Filip
Hercík

Do Německa. Krásná
země s krásnou
přírodou a městy.

inzerce

Hrát si na tajemné a nedo-
stupné je hezké, ale dejte si

pozor, ať to nepřeženete. Někoho tím
můžete spolehlivě spíše odradit.

Beran 21/3–20/4
O tom, že je pohyb zdravý,
nepochybujete. Dokážete

to v noci partnerovi. Takový pohyb vás
baví dokonce více než posilovna.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 3. 7.

Hvězdy přejí krášlení, a tak
neprohloupíte, pokud se

dnes postaráte o svůj zevnějšek. Sauna
nebo masáž vás osvěží i vnitřně.

Rak 22/6–22/7
Velké překvapení vás čeká
na nějakém veřejnémmístě.

Na nádraží, poště nebo v třeba v bance
můžete potkat svou starou lásku.

Kozoroh 22/12–20/1

Úsměv, mrknutí oka nebo
vřelý pohled. To bohatě sta-

čí k tomu, aby vám vyhlídnutý úlovek za
chvíli ležel roztoužený u nohou.

Býk 21/4–21/5
S největší pravděpodobnos-
tí se vám dnes nebude chtít

pouštět do žádných větších akcí. Vysvět-
lete to partnerovi a klidně spěte.

Štír 24/10–22/11

Dokážete partnera překva-
pit nebývalou fantazií při

milostných hrátkách. Nadchnete jej
a uvolníte natolik, že se rád přidá.

Lev 23/7–22/8
Vypadat sebejistě a zároveň
ještě mile je jistě umění, ale

vy dnes toto umění skvěle ovládáte. Ná-
padníci se tedy jen pohrnou.

Vodnář 21/1–20/2

Chcete-li potěšit svou dra-
hou polovičku, neváhejte

a připravte dnes romantický večer. Oba
vás uvolní a udělá vám radost.

Blíženci 22/5–21/6
Na oslavě u svých přátel
můžete dnes potkat někoho,

s kým si opravdu porozumíte. Překvapí
vás, jak podobní si můžete být.

Střelec 23/11–21/12

Sice už od rána tušíte, jak by
mohl dnes vypadat váš ide-

ální večer, ale skutečnost vás nakonec
překvapí. A to velice mile!

Panna 23/8–22/9
Pokud jste prošli se svou
drahou polovičkou konflik-

tem, máte pocit, že víc už pro smíření
udělat nemůžete. To se ale mýlíte!

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
VAŠE VELKÁ LÁSKA
Kde se skrývá? Ve hvězdách dokážu vyčíst
úplně všechno. 15 let praxe. Ptejte se!
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 76MVM
a svým datem narození!Astrolog Alan

CAS NA ZMENU!
Láska,práce,budoucnost!,p ,

Zeptejtesekaret!Jetenpravýčas? jp ý
PišteSMS ve tvaru59HFH a svoje datum

narození na číslo9043046
PišteSMS ve tvaru59HFH a svoje datum

narození na číslo9043046

Komiks

Řešení sudoku

GENERACE
MODEMŮ

Před několika týdny jsme se s kamarády sebekriticky shodli, že
naše generace hráčů je tou nejlepší. V mládí jsme pařili na prv-
ních počítačích, ale zároveň lítali venku bez zátěže elektroniky.
Stále zvládneme obstojně opravit Windows, nakrmit dobytek
a pak ležérně zavěsit merunu do vinglu. Jo, známe i slovo vingl.
A teď to hlavní. Máme ty „soft skills“ pilované na vytáčeném in-
ternetovém připojení. Konkrétně hraní prvních on-linových

her vyžadovalo nemalou sociální
zdatnost. Třeba přesvědčit rodiče,
že za šokující účet za internet
může sběr informací pro plnění
domácích úkolů. Namísto toho
jste po zahučení modemu
tu-dům-tu-dům naskočili do hry.
Krátce nato vás někdo na mno-
hem vyšší úrovni odpravil, obral

o týdny sbírané vybavení a pak vám ještě vypadlo připojení, pro-
tože byla zrovna špička. Na těchto hrách byl však krásný pocit
semknutosti skupiny proti všudypřítomnému nebezpečí. Malé
gildy a klany zajišťovaly hráčům přátele, ochranu a možnost
kariérního postupu. Museli jste nejdříve usilovat o vstup do
takového uskupení, což se rovnalo zaslání CV na patřičné fórum
a podstoupení přijímacího pohovoru. V prvních populárních
onlinovkách jste byli odkázáni na vlastní schopnost vycházet
s lidmi, protože o samotě nešlo ničeho dosáhnout. Vždy byl čas
a nutnost s druhým pokecat, když vám v duchu vzájemné výmě-
ny vařil lektvary za nově ukovaný meč. Ve srovnání s dneškem
zde bylo málo pravidel a velká volnost, proto se komunita muse-
la regulovat sama. Je zajímavé, jak člověk i ve vývoji virtuálních
společenství postupuje od kolektivismu k individualismu.

SOFT SKILLS
(Ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

Vlastnosti v oblasti
chování. Jsou také známé

jako interpersonální
dovednosti a často tak
jsou důležitou součástí
odborné způsobilosti.

ZDROJ: WIKIPEDIE

Výrok dne

Katka
Francouzová

Týden na chatě, pak
syn na tábor a já

pojedu do Londýna.

Anketa Kam pojedete na dovolenou o prázdninách?

Dopisy a vzkazy

Nevděčníci
Milé Metro, pobavil mě
článek na titulní straně
v Metru v pátek. Psali jste
tam o deštivém počasí,
a dokonce o druhém po-
vodňovém stupni na Kocá-
bě ve Štěchovicích. Není
to tak dávno, kdy jsem čet-
la článek o velkém suchu
na našem území, dokonce
jsou vyschlé některé stud-
ny a není u nás dostatek
spodní vody. Neměli by-
chom se my lidé spíš rado-
vat, že za dlouhou dobu
po teplém počasí přijde
déšť? Jak je možné, že
nejsme připraveni na jed-
nodenní probíhající déšť
po tolika dnech sucha?

PETRA PROKOPOVÁ, PRAHA 8

No nekonečně!
Navazuji na páteční dopis
čtenářky, která doufá
v otevření koupaliště na
Lhotce. Díky politickým
hrám současného vedení
v Praze 4 se otevření kou-
paliště odsunulo o dva
roky. Lidé se mohli kou-
pat již loni. Věřím, že lidé
si tyto věci připomenou
o volbách a dají přednost
poctivým politikům před
kariéristy. Vše záleží na li-
dech, aby nemlčeli, nebyli
pasivní a rozhodovali o vě-
cech veřejných.

PAVEL URBAN, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Citát

V mládí jsme pařili
na prvních počíta-
čích, ale zároveň
lítali venku.

Slovo dne

„Uprchlíky přijímat
nemusíme. Do
Evropy jsme je

nezvali.“
JAROSLAW KACZYNSKI, ŠÉF
POLSKÉ VLÁDNÍ STRANY PiS

Na kongresu strany řekl, že Polsko
mámorální právo nepřijímat uprch-
líky, neboť nezavinilo špatnou si-
tuaci v zemích, odkud pocházejí.
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Kola, brusle, jeze-
ra, nej koupaliště
v Evropě i půl kilo-
metru dlouhé
rypadlo.

Braniborsko je ideální desti-
nace pro rodiny s dětmi.
Z Prahy jste tu autem asi
za tři a půl hodiny. Menší
i větší děti budou nadšené
z Tropical Islands, kde může-
te přespat buď přímo v areálu
akvaparku, nebo se ubytovat
v mobilních domcích a kem-
pu, ke kterým jezdí shuttle
bus. Stálá teplota okolo 30

stupňů, exotické restaurace,
písčité pláže, živí plameňáci
a stovky rostlin vás přenesou
do tropů. Nezapomeňte si
vzít opalovací krém, střecha
totiž propouští sluneční pa-
prsky. „Bazény tu čistí každý
druhý den ozónovou filtrací,

hygiena je zde na prvnímmís-
tě,“ říká Jana Hájíčková z CK
Neckermann. Oázou pro una-
vené rodiče je saunový svět
o rozloze 10 000 m2. Starší
děti najdete buď u toboganů,
nebo v divoké řece v Amazo-
nii.

Zastavte se v nedalekém
Sprévském lese, kterému se
také říká Německé Benátky.
Od května do září se tu jezdí
na vyhlídkové plavby se za-
stávkou v Lehde, městečku,
kde se stále ještě pošta vozí
po vodě. Ve zdejším skanze-
nu mají i české popisky o tra-
dicích Lužických Srbů, kteří
se zde usadili. Ochutnat mů-
žete zdejší specialitu – naklá-
dané okurky nebo slanečky.
Na brusle můžete vyrazit

do rovinatého Flaeming-ska-
te parku. Senioři a menší děti
tu snadno šlapou na kole,
mladší sem vyráží na brusle
a roztodivná šlapadla. Osm
značených tras vás protáhne
meziměsty Luckenwalde, Ba-

ruth, Jüterbog a Dahme. Zvo-
lit můžete od 11 až po nejdel-
ší 92,2kilometrovou trasu. Po-
kud se rádi kocháte výhle-
dem na jezera, můžete zajet
k Senftenbergu, do takzvané-
ho Lausitzer Seenlandu –
Lužické jezerní krajiny. Ta za-
žívá zmrtvýchvstání. Kdysi
území povrchových dolů se
mění v turistickou oblast,
kde jsou doly postupně zapla-
vovány. Vzniknout by tu
měla soustava jezer propoje-
ných vodními kanály. V sou-
časné době se plachtí, surfuje
a plave v Senftenberger See,
Bärwalder See a Geierswal-
der See. Ubytovat se můžete
třeba ve Familienparku Senf-
tenberger See. LUCIE MOTTLOVÁ

inzerce

Projděte se po ležící Eiffelovce
a prozkoumejte cyklostezky

TÝDENÍK právě v prodeji

letní

dvojčíslo

• Záhadné schopnosti bakterií v našich střevech
• Jak řídí naše chutě, chování a jaké nemoci ovlivňují
• A jak rozhodují o tom, zda člověk ztloustne, či zhubne

A navíc…
• 9 velkých rozhovorů
• Velké fototéma: 30 nejkrásnějších přírodních koupališť v Česku

náš druhý mozek

Rypadlo F60 je největší pohyblivý pracovní stroj, má i českého průvodce
Vrcholem pro pány může být vystoupání do 74 metrů na rypadlo F60 u Bergheider See, kterému se říká ležící Eiffelovka. F60 má na šířku 502 metrů, což
je o 182 metrů více než dominanta Paříže. Navíc tu mají audio průvodce v češtině. Otevřeno mají do konce října denně od 10 do 18 hodin. A v sobotu
mají do srpna prodlouženou otevírací dobu s nočním osvětlením do 22 hodin, v září do 20 hodin. 3 x METRO

Zelená oáza i vodopády v bývalé hale pro vzducholodě
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V Jablonném nad Orlicí je jediná výrobna nitěných knoflíků
na světě. Některé se vyrábí podle tradičních postupů na původ-
ních prvorepublikových šicích strojích a jiné ručně. Poctivý
nitěný knoflík v sobě skrývá kovový kroužek potažený plát-
nem, obetkaný kolem do-
kola a prošitý nekvalitněj-
ší bavlněnou nití. Knof-
lík z této dílny vydrží
déle než látka, kterou
zdobí.

Ve Velkých Popovi-
cích věříme, že pocti-
vá práce má smysl
a zaslouží si uznání.
Znáte i vy tradiční-
ho řemeslníka, kte-
rý taky dělá svou
práci s láskou?Dej-
te námo něm vědět
na webuwww.odme-
na.kozel.cz.

Vybrané řemeslníky
Kozel odmění džbánem
na pivo od hrnčíře Jana
Vítka a poctivým pivem
z Velkých Popovic.

Važme si poctivých
řemeslníků:
Nitky, které vedou
do celého světa Bitters liga amerického fotba-

lu ukončila základní část. Oba
pražské týmy čekají vyřazova-
cí boje. Suverén Prague Black
Panthers má ve sbírce šest ti-
tulů v řadě a brousí si zuby na
další. Po cestě za sedmým titu-
lem neprohráli jediný zápas,
jen jednou remizovali s Ostra-
vou. „Měli jsme trochu výky-
vy ve výkonech, ale stačilo to
na první místo v základní čás-
ti. V klubu panuje velká tradi-
ce a hrdost z minulých úspě-
chů a je to na hráčích i trené-
rech znát,“ dodává hlavní tre-
nér Black Panthers Jesse
Thompson.

V semifinále Black Panthers
vyzvou Pardubice Stallions.
Neoficiální semifinále těchto
týmů se konalo i loni. V systé-
mu s přímým postupem se to-
tiž v závěru základní části roz-
hodovalo v duelu těchto týmů
o postupujícím.

Loňskou bitvu o postup do
Czech Bowlu jednoznačně
zvládli Black Panthers, kteří

následně získali šestý titul
v řadě. Stejný scénář nás čeká
i letos. Opět budou Black Pan-
thers velkými favority semifi-
nále a vzhledemk průběhu zá-
kladní části Bitters ligy i finá-
lového Czech Bowlu. Hned po
příchodu Thompsona si tým
pochvaloval jeho energii
a motivační dovednosti.
„K tomu, abyste byl šampion,
musíte být neustále hladový,
a já nechci, aby někdo bral po-
stup do semifinále jako samo-
zřejmost,“ dodává Thomp-
son.

Prague Lions loni překvapi-
li a v základní části nenašli
přemožitele. Perfektní sezo-
nu pokazila prohra v Czech
Bowlu s městským rivalem.
Do letošní sezony vstupovali
Lions s vysokými ambicemi
potvrdit loňské výsledky. Jen-
že jeden z favoritů zahájil se-
zonu třemi prohrami v řadě.
„Úspěch v loňské základní čás-
ti měl možná vliv na naši prv-
ní prohru, ale v průběhu sezo-

ny jsme spíš bojovali s vel-
kým počtem zraněných hrá-
čů. Několikrát nám chybělo
dokonce třicet jedna hráčů,“
vysvětluje pomalý rozjezd tre-
nér Lions Zach Harrod. Chvíli
hrozilo, že se Lions do semifi-
nále vůbec nepodívají, ale
skvělý závěr jim zajistil nejen
účast v semifinále, ale navíc
se posledním zápasem se Stal-
lions posunuli na třetí místo,
čímž se vyhnuli semifinálové-
mu zápasu s Black Panthers.
Místo toho míří do Ostravy.
Mělo by jít o velmi vyrovnaný
zápas s nízkým skóre. Jeden
zápas ovládli Lions 10:0, dru-
hý Steelers 7:0. Under Ar-
mour Czech Bowl tak stále
může mít stejné složení jako
loni. Pražské finále na Žižko-
vě nabídlo neskutečné drama
do samotného konce. I letos
se finále Bitters ligy odehraje
na stadionu Viktorie Žižkov.
O titul se střetnou vítězové se-
mifinálových zápasů 24. čer-
vence od 19 hodin.

Bitters liga amerického fotbalu ČAAF

Finále Bitters ligy amerického fotbalu

24. 7. 2017 / VIKTORIA ŽIŽKOV

Předprodej v síti Ticketportal 150 Kč
(250 Kč na místě), děti do 12 let 10 Kč

www.caaf.cz/finale

Fanzóna 15:00 / Zahájení programu 18:30 / Kickoff 19:00

praha

SÍLA EMOCÍ.

Americký fotbal.
Pražská stopa



Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665134901

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164135018

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 135055

Starožitnosti
• Koupím sbírky poštovních zná-
mek, mince, pohledy, bankovky.
Kvalifikovaný odhad a koupě za
tržní ceny - 602261133. 115401

• Sběratel vyplatí ihned v ho-
tovosti za starožitnosti (obra-
zy aj.) a sběratelské předměty.
Solidní jednání. T: 608979838,
email: antikvs@seznam.cz 131964

• Sběratel vyplatí ihned v ho-
tovosti za starožitnosti (obra-
zy aj.) a sběratelské předměty.
Solidní jednání. T: 608979838,
email: antikvs@seznam.cz 131974

• Filatelie Palmovka koupí sbír-
ky známek, starých pohlednic, min-
cí, vyznamenání a bankovek. Přije-
deme, oceníme. Tel.: 734 105 589,
prodejna 284 824 040134170

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873134683

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 135823

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až 30.000 Kč
pro každého! Metro "C" Ládví, T.
724103102. Pracuji pro více spol., s
sebou OP+mobil, po-pá 9-18,
www.rychly-peniz.cz.132269

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. 800662222. 133890

• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 8 mil., i před rekon-
strukcí. Solidní jednání.
775363454134537

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 135092

Práce - nabídka
• Bezpečnostní agentura při-
jmemuže i ženy na pozici bez-
pečnostní pracovník pro Pra-
hu a okolí. Fin. ohodnocení
80-110 Kč/hod. Kontakt:
739485851134635

• Hledáme pracovníky/ce úkli-
du v Praze. Práce v blízkosti Va-
šeho domova. Mzda 17 000 –
22 000 Kč. Práce pondělí až pá-
tek, 8 hodinové směny. Volej-
te zdarma 800 111 112134847

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4 přijme na HPP zaměst-
nance do zakázkové strojní výro-
by -zámečníka, mechanika, ná-
strojaře, obraběče kovů. Nástup
možný ihned. Tel.: 241 483 080,
paní Paulová134862

• Nábor ostraha - Praha/ČR,
Mzda 15-22 tis.Kč, zálohy, bonu-
sy, ubytování, zaškolení. Kontak-
tujte: vedeni@allsecurity.cz,
mobil 721797058. 134976

• Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Pra-
hy. Směny po-pá 18-05, svozo-
vý autobus z Opatova zdarma.
Mzda až 6.000 Kč týdně, výpla-
tamzdy za odpracovaný týden
už v sobotu. Dlouhodobá spo-
lupráce. Volejte Jana:
727968424. www.wellpack.cz 135000

• Letní brigáda v Burger King
Praha. Do restaurací BK shání-
me studenty na prázdniny
2017, kteří si chtějí přes léto
navýšit kapesné. Nástup ih-
ned,možné od 15ti let. Prosím
kontaktujte nás telefonicky,
nebo mailem. 724792290,
prace@bkteam.cz135014

• Tesco SKALKA přijme pra-
covníka dovozu zboží zákazní-
kům. Plat až 25.590 Kč. Čistý
trestní rejstřík. ŘP B min. 2
roky. Tel. 601122453135146

• Tesco SKALKA přijme vychys-
távače zboží pro zákazníky na
zkrácený úvazek (až 9490 Kč/20
h. týdně). Vhodné pro matky na
RD a studenty. 601122453135152

• PRACOVNICE SKLADU kom-
pletace – jednoduchá práce,
až 25.000,stravenky, 5 týdnů
dovolené,Praha západ! Volej-
te 773779855 135402

• Přijmeme prodavačku do ob-
chodu se suvenýry. Výplata
1.000 Kč denně. Pracovní smlou-
va. Znalost AJ 100%. Znalost dal-
ší řeči částečně. Tel. 602142543 135442

• Montážní pracovníci – při-
jmeme manuálně zručné pra-
covníky do leteckého průmys-
lu na montáž. Nabízíme mzdu
až. 28.000 Kč, 5 týdnů dovole-
né, dotované stravné, příspě-
vek na dopravu, bonus za vý-
konnost. Volejte: 725480972
nebo zasílejte životopisy na
kristyna.gogolova@comacjobs.cz,
www.comacjobs.cz135555

• Pokrývače přijmu ihned.
Tel. 602133619135580

• Přijmeme fyzicky zdatné
strážné na objekt v Praze 6.
Možnost plánování směn. Vý-
hodou AJ, certifikát. Dlouho-
dobá spolupráce. HPP i DPP.
Tel: 731872540 135702

• Pro firmu v Praze 9 hledáme
elektrikáře s vyhl. 50 na HPP,
ideálně po vyučení. Nabízíme
výborné platové podmínky a
další benefity. Volejte
603877646.135776

• STRABAG přijme ÚDRŽBÁŘE
SŠ, SOU tech. směru, vyhl.
50§6, praxe správa nem., ideál-
ně 3 roky. Životopis:
vladimira.michalkova@
strabag-pfs.cz, 731420208 135793

• Práce na recepci/vrátnici. Vel-
mi dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a Středočeský kraj.
Více info na čísle 602464240. 135798

• Hledáme pracovní sílu do
školní jídelny v Praze 9, ná-
stup 1.9.2017, tel. 606105408 135800

• Přijmu obsluhu čerpací stani-
ce Praha 4 Kunratická spojka v
blízkosti MHD autobusové za-
stávky. Práce na směny, mož-
nost výdělku cca 20.000 Kč čisté-
ho. Požaduji příjemné vystupo-
vání, spolehlivost a samostat-
nost. Nástup možný ihned.
E-mail: vsskoda@gmail.com,
mobil 608709311135811

• Škola v Praze 4 (Pankrác, ul.
Družstevní ochoz 3) přijme na
plný nebo částečný úvazek
uklízeče/uklízečku. Nástup ih-
ned. Telefon: 244016207 135816

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
12-14.000,- Kč. Tel. 603429248 135821

• Restaurace Praha 8 - Libeň při-
jme kuchaře/kuchařku - česká ku-
chyně. Tel. 776835006, e-mail:
restauracemeteor@seznam.cz 135985

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kčměs. Nástupmož-
ný ihned. Tel. 723370711 135992

• Přijmeme pomocného kucha-
ře/kuchařku na přípravu obědů
pro mateřské školky pro naše pro-
vozovny na Praze 5 a 6. Zkušenosti
v oblasti zdravé výživy vítány, není
podmínkou, rádi zaškolíme. Nabí-
zíme příspěvek na dovolenou, stra-
vu zdarma a stabilní zaměstnání
na HPP ve společnosti, která je vý-
znamným dodavatelem obědů pro
MŠ. Mzda 16.000 - 18.000 Kč. Kon-
taktní osoba: Tomáš Sadil. Tele-
fon: 733345029, e-mail:
tomas.sadil@bionea.cz135998

• Přijmeme vyučeného kucha-
ře/kuchařku na přípravu obě-
dů pro mateřské školky pro
naše provozovny na Praze 5 a
6. Zkušenosti v oblasti zdravé
výživy vítány, není podmín-
kou, rádi zaškolíme. Nabízíme
příspěvek na dovolenou, stra-
vu zdarma a stabilní zaměstná-
ní na HPP ve společnosti, kte-
rá je významným dodavate-
lem obědů pro MŠ. Mzda
25.000 - 30.000 Kč. Kontaktní
osoba: Tomáš Sadil. Telefon:
733345029, e-mail:
tomas.sadil@bionea.cz136002

• ZŠ v Praze 8-Ďáblicích hledá
s nástupem od nového šk. roku
učitele/ku Hv (úvazek 0,5), asis-
tenta/ku pedagoga ZŠ (0,61).
Všechny pozice vhodné i pro za-
čínající a seniory. Nabídky s ži-
votopisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz pří-
padně telefonujte: 721137623.
www.skoladablice.cz.136006

• MŠ Vozová 5, Praha 3 hledá
do kuchyně kuchařku. Bližší in-
formace na tel.č. 222716744,
777938838.136031

• Domov seniorů Rudná při-
jme pracovnice do přímé
péče. Pracoviště Rudná u Pra-
hy, nástupní plat 19470 +
příplatky. Tel. 736533227,
info@ddrudna.cz.136034

• Bezpečnostní firma přijme
muže/ženy na dlouhodobou
spolupráci na ostrahu butiku v
Praze. Dobré platové podmín-
ky. Tel. 608600978 136063

• Hledáme šikovné pracovníky
do skladu v Rudné u Prahy na
různé pozice. Denní směny
07-19 hod, kr./dl. týden. Mzda:
90 Kč čist./hod., osobní prémie
dle kvality práce. Dobrá dostup-
nost z metra B Zličín. Umožníme
ubytování (jen pro muže), dlou-
hodobá spolupráce. Volejte
727903706, Well Pack, s.r.o.136068

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY DO NAŠÍ DATABÁZE
A MY PROVÁS NAJDEMEVHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

metař
a popelář

Bezplatná linka 800 100 166

• Práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti • Dobré platové podmínky

• Zajištění ubytování
•Možnost pravidelných záloh

• Profesionální přístup k zaměstnancům

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu
bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

TIP TÝDNE

ZA POZNÁNÍM

POBYTY NA KORFU

PETROHRAD 5 27.07.2017 *** PL 22 990
MADEIRA -
SLAVNOSTI VÍNA 8 08.09.2017 ** SN 20 240

PANTHEON HALL
1-lůžk. pokoj bez příplatku 8 05.07.2017 **+ PL 12 990

STUDIA MERY 4 09.07.2017 S BS 7 990
PANTHEON HALL 8 12.07.2017 **+ PL 13 490
ATHINA SAN STEFANO
u pláže 12 15.07.2017 *** PL 16 990

STUDIA PELAGIE 12 15.07.2017 ** BS 12 490
STUDIA LEONIDAS
u pláže 12 15.07.2017 ** BS 13 490

PANTHEON HALL 8 19.07.2017 **+ PL 15 490
HOTEL ALKYON - u pláže
1-lůžk. pokoj bez příplatku 5 22.07.2017 ** PL 8 990

HOTEL ATHENA 4 26.07.2017 ** PL 11 200

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Vy
BS - b

A G L t r a v e l

s tímto
kuponem v CK
AGL travelKč500Další

SLEVA

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

RYCHLÁ
OSOBNÍ

A ONLINE
PŮJČKA

JEDOUMONEY.CZ

Agentura Brigádník
Brigády v Praze a okolí
90 – 140 Kč/hod.
Výplata mzdy ihned po směně!
Karlovo nám. 17, Praha 2, 120 00
Po, pá: 10:00-18:00; út-čt: 10:00-16:00
Tel: 731 883 553
e-mail: info@brigadaihned.cz
www.brigadaihned.cz

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

Do nově zrekonstruované budovy naší
prestižní dostihové školy hledáme

koleg(y)ně na tuto pozici:

Kuchař/Ka
Požadujeme:
vyučení či praxi v oboru,
pozitivní přístup k práci
Nabízíme:
lze i částečný úvazek, 5 týdnů dovolené,
nástup od 21.8.17, směnný provoz
(1x3týdny víkend)

kuchyne@dostihovaskola.cz
257 941 094
Střední škola dostihového sportu a jezdectví,
U Závodiště 325/1, Praha 5 – Velká Chuchle

FRANCOUZSKÁ RIVIÉRA - ANTIBES
Ubytování v mobilhomu v kempu

8.-15.7. od 3700 Kč / osoba
22.-29.7. od 4500 Kč / osoba

Cena platí při obsazení 4 osobami
Doltour, Rezlerova 296, 109 00 Praha 10

tel.: 274 773 039
www.doltour.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Úklidová firma hledá
asistentku provozních ředitelů
 SŠ vzdělání ekonomického směru
 Znalost práce na PC  flexibilita

 pracovitost  pečlivost
 pracovní nasazení výhodnou

Životopisy posílejte:
jarkasova.lucie@rpmservice.cz

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Oštěpař Jakub Vad-
lejch se na mítinku
Diamantové ligy
v Paříži opět dostal
na stupně vítězů.

Vadlejch si vyrovnal osobní
rekord výkonem 88,02 metru
a skončil druhý. Získal sice
skalp olympijského vítěze
Thomase Röhlera, který skon-
čil hodem dlouhým 87,23 tře-
tí, ale porazil ho o 72 centime-
trů další člen silného němec-
kého týmu Johannes Vetter.
Mistr světa z roku 2013 Vítěz-
slav Veselý nenavázal na zlep-
šení při středeční Zlaté tret-

ře, kde poprvé v sezoně pře-
konal osmdesátimetrovou
hranici. Výkonem 76 metrů
obsadil devátou příčku.
Vadlejch svůj nejdelší život-

ní hod z loňské Diamantové
ligy v Paříži, která se konala
na stadionu Saint Denis, zopa-
koval na stadionu Charléty
hned v úvodním pokusu. Pak
už se nezlepšil. „Znovu to
byla kvalitní soutěž se skvělý-
mi výkony. Měl jsem tři závo-
dy během týdne, takže jsem
trochu začal cítit únavu. Vý-
sledek je pro mě skvělý, pod-
mínky byly dobré, jenom
v prvních dvou sériích foukal
slabý vítr,“ řekl Vadlejch pro
webmítinku. Chystá se potré-
novat a pak možná absolvuje
závod ve Finsku. ČTK

Práce - nabídka
• Přijmeme řidiče na rozvoz
Praha-krabičkové diety, obě-
dy, tisk. Prac. doba: Po-Pá
nebo Ne-Čt. Jen vážní zájemci!
Dlouhodobá spolupráce. Tel:
777818282136075

• Peníze na letní radovánky?
Do prodejen po celé Praze hle-
dáme zájemce na pozici po-
kladní. Zálohy každý den,
mzda 110-130 Kč/hod. Tel:
222534534.136078

• Nabízíme mzdu až 125
Kč/hod, zálohy každý den. Za
noční nebo denní doplňování
zboží. Neváhej a volej
222534534,
www.creditczech.cz136095

• Přijď si zkusit práci ve skla-
du a vydělat si na léto. U nás si
vybere každý! NÁSTUP IHNED.
Pro více informací volejte:
222534534,
www.creditczech.cz136112

• Za práci v úseku pečiva a pul-
tového prodeje nabízíme až
110 Kč/hod. Zálohy druhý
den. Nástup ihned. Více se do-
zvíte: 222534534,
www.creditczech.cz136126

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du na léto a baví vás práce s
lidmi? Mzda 110-130 Kč/hod,
zálohy druhý den, pravidelné
směny, prodejny po celé Pra-
ze. Tel.: 222534534136143

• LETNÍ BRIGÁDY - administra-
tiva, pultový prodej, pokladní,
skladník/balič, doplňování
zboží a další…. Více informací
www.creditczech.cz, Tel:
222534534136157

• Neslibujeme nemožné, bri-
gády na každý den - nárazové,
dlouhodobé, s nástupem ih-
ned. Pro mimopražské mož-
nost ubytování.
www.creditczech.cz136174

• Hledám externího údržbáře
pro hostel na Praze 1. Ideálně
šikovný, spolehlivý a čas. flexi-
bilní důchodce hledající přivý-
dělek. Výplata ihned!
605856858136191

• Chcete vydělávat 25-30 tis. Kč
čistého? Pojďte pracovat jako
přípravář do skladu v P6. Výhod-
né pro muže i ženy. I brigádně.
Volejte ZDARMA 800100286136192

• Úklidová fa. hledá paní na
úklid domácností v Praze. Požadu-
jeme spolehlivost a preciznost.
Dobré finanční ohodnocení! Volej-
te 9-18 hod. Tel. 720410619 136196

• Úklid 100-130 Kč/hod. apart-
mány Praha 1, Praha 2, I. P.
Pavlova, během týdne dle do-
hody od 10 do 14 hod. Tel.:
728995839. Úklid professional
s.r.o.136213

• Pracovnice úklidu Po - So, 8
- 10.30 hod., 90 Kč/hod. Kon-
taktní osoba: p. Fuchs
733600014.136219

• Přijmeme pracovnici na dopo-
lední úklid 9-13h a výpomoc v prá-
delně od 17h na Praze 4 – Novod-
vorská.Beplatná linka 800 111 100,
mob. 604 209 253136227

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 128190

• VÝKUP ZLATA, Ag, Pt, Pd, pro-
fi přístup, tavba, analýza, určení
ryzosti, opravy šperků. Peníze
okamžitě! P3-Korunní 99. T.
608776313, www.oro-praha.cz131067

Vybavení domácnosti - nabídka
• Levný HOLANDSKÝ NÁBY-
TEK a bytové doplňky. Nově
otevřeno. Praha 3, Malešická
47, www.anneholandskynaby-
tek.cz, viz aktuální nabídka,
tel. 777475854. 136033

Vyhrál podesáté
Německý cyklista Marcel
Kittel si na Tour de France
připsal jubilejní, 10. etapo-
vé vítězství. Druhou etapu
z Düsseldorfu do Lutychu,
kterou stejně jako úvodní

časovku poznamenal déšť,
vyhrál v hromadném spur-
tu před Francouzem Ar-
naudem Démarem a kraja-
nem Andrém Greipelem.
Žlutý trikot vedoucího
jezdce uhájil Brit Geraint
Thomas, vítěz časovky.

Povýšení asistenta
Reprezentaci volejbalistů
po španělském kouči Mi-
guelu Falascovi převzal asi-
stent Michal Nekola. Tým
bude připravovat na srpno-
vé mistrovství Evropy. SIM

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

letní brigády
všeho druhu

- mzda až 140 kč/h
- zálohy druhý den
- směny dle potřeb
- možnost ubytování

nabídku brigád naleznete na
www.creditczech.cz
tel: +420 222 534 534

léto2017

• KOZATÉ MILENKY! Pohraj si
s jejich chloubou! Piš SMS ve
tvaru 73ESK a text na 909 15 40
• Vlasta 52. Mám to ráda ZE-
ZADU! Co ty? Ozvi se mi na
909 801 801 nebomi pošli SMS
na číslo 909 15 45 s kódem
48XJN a tvůj text!
• Hledám tajemný románek
plný sexu. Žádné zbytečné řeči,
jen si užijeme. Katka 42. Cinkni
mi na 909 80 50 40 kód RHC73

• Výkonný gigolo pro nenasyt-
nou Zdenu (58)! Mám už sice
věk spíše na odpočinek, přesto
se cítímplná sil!Odměnatěne-
mine!Vytoč 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 50 s kó-
dem 41DDR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

I téměř třicet čínských dětí
Rekordní počet 155 dětí se účastní 12. ročníku fotbalové
školy brankáře Petra Čecha. Pětatřicetiletý gólman lon-
dýnského Arsenalu nově přivítal také 27 talentovaných
mladíků z Číny, kteří dorazili na pražskou část týdenního
kempu. Škola pro děti do 15 let přilákala i další hráče ze
zahraničí, přijeli také dva zástupci z Norska, USA a Spoje-
ných arabských emirátů, chlapec ze Zambie a jedna dívka
z Irska. Vzhledem k vysokému zájmu poprvé probíhá
i druhý turnus ve Zruči u Plzně, kde včera se svým otcem
trénoval mimo jiné i Čechův osmiletý syn Damián. MAFRA

Intimní

Nemovitosti - nabídka

Limit při extralize

Česká kladivářka Kateřina
Šafránková se na extralize
atletických družstev kvalifiko-
vala na MS. V Ostravě zvítězi-
la výkonem 71,31 metru,
kterým o 31 centimetrů vyho-
věla nominačnímu kritériu
českého svazu.

● V závodě na 1500 metrů
dosáhla vítkovická běžkyně
Simona Vrzalová času
4:08,59, kterým o setinu
pokořila hodnotu limitu B.

● Druhé extraligové kolo
vyhráli opět atleti Dukly,
v soutěži žen tentokrát favo-
rizovaný USK Praha skončil
druhý za Škodou Plzeň.

Zprávy krátce

Vyrovnal si osobní
rekord. Má stříbro
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Judista Lukáš
Krpálek i přes
silné bolesti zad
vyhrál turnaj
Grand Prix v Číně.

Český olympijský vítěz z Ria
získal druhou zlatou medaili
ve váhové kategorii nad 100
kilogramů, do níž přestoupil
na začátku roku. Tu první vy-
bojoval v dubnu v Antalyi. Do
žebříčku si připíše 700 bodů
a posune se na hranu první
desítky, což mu dává naději,

že na srpnovém mistrovství
světa v Budapešti bude v nasa-
zené osmičce.
Nejúspěšnější český judis-

ta historie sice kvůli boles-
tem zad zvažoval, že po čtvrt-
finále, ve kterém vyzrál na
zkušeného Korejce Kim
Sung-mina, odstoupí, ale
v turnaji pokračoval. V semifi-
nále pak porazil nasazenou
jedničku, Rusa Andreje Vol-
kova, a v boji o zlato zdolal
Dúrenbajara Ulzíbajara
z Mongolska. „Pro mě to je
hodně cenné, zvláště když
jsem před semifinále zvažo-
val, že odstoupím, protože
záda mě bolí opravdu hroz-

ně,“ řekl Krpálek po postupu
do finále. „Ale jsem rád, že
jsem se nakonec rozhodl jít,
i když vím, že je proměmno-
hem důležitější následná pří-
prava než tento turnaj,“ do-
dal. Nyní ho čeká v Číně tří-
denní kemp a následně odletí
s celým českým týmem na
přípravu do Japonska. ČTK

Tenistka Karolína Plíšková vy-
hrála turnaj na trávě v East-
bourne, který byl generálkou
na wimbledonský grand-
slam. Světová trojka ve finále
porazila Dánku Caroline
Wozniackou dvakrát 6:4 a zís-
kala třetí letošní titul. Za vý-
hru dostala šek na 140 400 li-
ber, v přepočtu přes čtyři mi-
liony korun.
Aktuálně v žebříčku WTA

nejlepší Češka má šanci stát
se po Wimbledonu světovou
jedničkou. Na French Open ji
od této pocty dělila jedna vý-
hra. Před boji na trávě v All
England Clubu je v souboji
o světový trůn se současnou
první hráčkou světa Ange-
lique Kerberovou z Německa
a dvojkou Simonou Halepo-
vou z Rumunska v nejlepší
pozici. Matematika je zdánli-

vě jednoduchá. Pokud loňská
finalistka Kerberová vypadne
před finále a Halepová nedo-
jde do semifinále, bude Plíš-
ková bez ohledu na svůj výsle-
dek první českou tenistkou,
která se stane jedničkou
dvouhry. SIMS vítěznou trofejí AP

S NEJVYŠŠÍMI KURZY
 S NEJVYŠŠÍMI 
 S NEJVYŠŠÍMI 

Vítěz turnaje série Grand Prix v Chu-che-chao-tchee ČTK

Citát

Každá medaile v této
kategorii je vydřená.
Jsem rád, že to vyšlo.
LUKÁŠ KRPÁLEK
ČESKÝ JUDISTA

Hermannová, Sluková. Po stříbrné Poreči evropské jedničky
České beachvolejbalistky Markéta Nausch Sluková (vlevo) a Barbora Hermannová vybojovaly na majoru v Poreči stříbro
a zkompletovaly společnou medailovou sbírku ze Světového okruhu. Ve finále podlehly Kanaďankám Sarah Pavanové
a Melisse Humanaové-Paredesové po maratonském prvním setu 34:32, 12:21 a 6:15. Česká dvojice složená na konci léta
2015 bude po úspěchu v Chorvatsku nejvýše postaveným párem z Evropy ve světovém žebříčku. MAFRA

Nevzdal to. A slaví další zlato

Kvitová na centru

Sedm českých tenistů
se představí v první den
Wimbledonu.

● Největší pozornost bude
dnes upřena na dvojnásob-
nou vítězku z londýnské
trávy Petru Kvitovou, kterou
čeká třetí turnaj po vážném
zranění ruky. Na centrkurtu
se utká se Švédkou
Johannou Larssonovou.

inzerce

Zprávy krátce

Díky, Jaromíre
Generální manažer
hokejistů Floridy Dale
Tallon potvrdil, že klub
už nepočítá se službami
Jaromíra Jágra. Ocenil
jeho obrovský přínos
pro klub a vysvětlil, že
přetrhání vazeb souvisí
se snahou Panterů vydat
se jiným směrem. Pěta-
čtyřicetiletý útočník tak
zůstal v NHL po prvním
dnu od otevření trhu
s volnými hráči mezi
nejzajímavějšími jmény,
která jsou k dispozici.

Vítězný vstup
Česká fotbalová repre-
zentace vstoupila do ME
hráčů do 19 let výhrou
2:1 nad Švédskem. Oba
góly vítězů dal útočník
Daniel Turyna. ČTK

Plíšková. Třetí triumf
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Slunce vašeho
života

Venkovní solární lampa 6,8 W
Dlouhá životnost až 50 000 h
Pohybový senzor
Li-Ion baterie 4 000 Ah

1 699,-
obj. kód: ISILS016

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 3. 7. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Immax LED reflektor s čidlem

Nahrajte
na smeč

Beachvolejbalový míč
Pro vrcholový a výkonnostní sport
Splňuje požadavky FIVB
Ručně šitý, voděodolný

Klasický
elegán

Retro digitální fotoaparát
3“ výklopný dotykový displej
Digitální snímač MOS 16 Mpx
Snadné propojení s telefonem či tabletem

Molten MBVBM

Staňte se
superstar!

Univerzální kondenzátorový mikrofon
16 bit / 48 kHz A/D převodník
Monitorovací výstup 3,5 mm jack
Kompatibilní s PC/Mac/iPad

RODE NT-USB

Bublinkové
osvěžení

Stylová sifonová lahev 1 l
Pro přípravu všech sycených nápojů
PEN lahev bez obsahu BPA
Jednorázová bombička iSi s CO2 plynem

Na služebku
i dovolenou

13,3“ IPS displej s Full HD rozlišením
Velmi lehký 1,1 kg
Procesor Intel® Celeron® N3350 Apollo Lake
HDD 32 GB + microSD až 128 GB, RAM 3 GB
Windows 10 Home

VisionBook 13Wa

iSi Retro sifonová láhev Classic 1.0l

Panasonic LUMIX DMC-GF7
+ objektiv 12-32mm 1 590,-

1 299,-
obj. kód: SPT138

-18 %

1 999,-

1 699,-
obj. kód: IMX222i

-15 %

4 890,-
obj. kód: ROD009i

5 590,-
obj. kód: VB0352u

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 699,-
obj. kód:  ISILS016

Pro přípravu všech sycených nápojů
PEN lahev bez obsahu BPA
Jednorázová bombička iSi s CO2 plynem

Na služebku 
i dovolenou

13,3“ IPS displej s Full HD rozlišením
Velmi lehký 1,1 kg
Procesor Intel® Celeron® N3350 Apollo Lake
HDD 32 GB + microSD až 128 GB, RAM 3 GB

VisionBook 13Wa

5 590,-
 VB0352u

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli
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Doručujeme
na plovárnu
do kempu
na chalupu

10 990,-

9 999,-
obj. kód: ON079d7

více na www.alza.cz/nejobchod


